
Jak	poznat	švarcsystém	a	správně	nastavit	externí	spolupráci

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	(sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny)

Termín

30.9.2024 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

4	970,00	Kč
6	013,70	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Ivana	Lehkoživová

je	zakladatelkou	a	advokátkou	v	advokátní	kanceláři	smluvino.	Studovala	ekonomii	a	právo	na	univerzitách	v	České
republice	a	Velké	Británii.	Ve	své	praxi	se	specializuje	na	právní	podporu	malých	a	středních	podnikatelů.	Je	odbornicí
na	téma	švarcsystému,	o	kterém	píše	odborné	články,	publikuje	podcasty	a	vyjadřuje	se	k	němu	v	médiích.

„Ty	fakturuješ	jen	jednomu	odběrateli.	Tak	to	je	švarcsystém.“	„Ten	notebook	je	tvůj?	Tak	to	je	v	pohodě,	to	švarcsystém
není.“	„To	pracovní	místo	si	pronajímáme,	tak	to	přeci	švarcsystém	být	nemůže.“	Taky	už	jste	slyšeli	podobné	zaručené
návody,	jak	se	vyhnout	švarcsystému?	Tušíte	správně,	takhle	jednoduché	to	není.	Posuzování	švarcsystému	je	vždy	komplexní
a	zároveň	individuální.	Proto	je	dobré	podívat	se	na	něj	z	pohledu	praxe	a	poučit	se	z	konkrétních	případů,	které	už	prošly
posouzením	úřadů	i	soudů.	Přesně	tak	to	uděláme	v	tomto	semináři.

Cíl	semináře
Využívání	externích	spolupracovníků	je	v	české	ekonomice	běžné.	Některé	z	těchto	vztahů	naplňují	znaky	závislé	práce	a	při	kontrole
příslušných	úřadů	mohou	být	označeny	jako	tzv.	švarcsystém.	Za	ten	pak	hrozí	vysoké	pokuty.	S	externími	dodavateli	je	však	možné
spolupracovat	i	zcela	legálně,	tedy	v	souladu	s	právními	předpisy.	Na	semináři	vás	proto	seznámíme	se	situacemi,	kdy	lze	využít	externí
spolupracovníky	a	kdy	už	je	potřeba	uzavřít	pracovněprávní	vztah.	Společně	projdeme	jednotlivé	znaky	švarcsystému.	Vše	si	vysvětlíme
prakticky,	na	reálných	situacích,	které	v	minulosti	řešili	jiní	podnikatelé.	Dozvíte	se	také,	jak	přistupovat	k	nastavení	smluv	o	spolupráci,	na	jaká
ujednání	nezapomenout,	a	jakým	formulacím	se	naopak	vyhnout.	Abyste	mohli	efektivně	využívat	výhod	externí	spolupráce	a	zároveň	se
vyhnout	sankcím	za	nelegální	zaměstnávání,	kterým	švarcsystém	podle	zákona	je.

Podíváme	se	také	na	změny,	ke	kterým	v	legislativě	došlo	v	posledních	měsících	i	na	ty,	které	se	v	tuto	chvíli	chystají.

Komu	je	seminář	určen
Podnikatelé,	zaměstnavatelé,	personalisté

Program
Živé	vysílání	9:00	-	12:00	hod.

Druhy	činnosti	a	jejich	vazba	na	švarcsystém
Kdy	lze	spolupracovat	s	OSVČ	a	kdy	musíte	uzavřít	pracovněprávní	vztah?
Jednotlivé	znaky	švarcsystému
Správné	nastavení	smluv	s	dodavateli	–	OSVČ
Novela	zákona	o	zaměstnanosti	a	jejich	vliv	na	posuzování	švarcsystému
Novela	zákoníku	práce	a	její	vliv	na	praxi	externích	spoluprací
Připravované	směrnice	EU	týkající	se	posuzování	švarcsystému
Judikatura	ke	švarcsystému	–	rozbor	konkrétních	soudních	rozhodnutí
Jak	probíhá	kontrola	inspekce	práce	(včetně	typických	dotazů)	ve	vztahu	ke	švarcsystému?
Jaké	pokuty	a	sankce	za	švarcsystém	hrozí?

V	průběhu	semináře	můžete	pokládat	konkrétní	dotazy	z	vaší	praxe	lektorce	pomocí	chatu	nebo	mikrofonu.	

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


Další	informace
Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete	pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.
Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(Google	Chrome,	Mozilla	Firefox,	Microsoft	Edge	nebo	Safari)	z
pohodlí	Vašeho	domova	či	kanceláře.

Během	semináře	lze	pokládat	prostřednictvím	chatu	nebo	mikrofonu	dotazy	lektorce.	Seminář	pro	Vás	nahráváme,	záznam	ze	semináře
obdržíte	následující	pracovní	den.



Objednávka:	Jak	poznat	švarcsystém	a	správně	nastavit	externí	spolupráci

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	(sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny)

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


